
ครู อ. ผศ. รศ. ศ.

1. คณะครุศาสตร์ 0 45 18 2 0 65 (10.60)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0 15 8 2 0 25 (4.08)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 138 31 2 1 172 (28.06)

4. คณะวทิยาการจดัการ 0 51 26 3 0 80 (13.05)

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0 102 48 5 0 155 (25.29)

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 5 33 1 0 0 39 (6.36)

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 30 1 0 0 31 (5.06)

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 2 2 0 0 4 (0.65)

9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 2 1 2 1 6 (0.98)

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 36 0 0 0 0 36 (5.87)

รวม 41 418 136 16 2 613

(รอ้ยละ) (6.69) (68.19) (22.19) (2.61) (0.33) (100.00)

ตารางที ่2 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และระดับการศึกษา

ปรญิญาเอก ปรญิญาโท ปรญิญาตรี

1. คณะครุศาสตร์ 25 40 0 65 (10.60)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 16 9 0 25 (4.08)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 52 117 3 172 (28.06)

4. คณะวทิยาการจดัการ 31 49 0 80 (13.05)

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 86 69 0 155 (25.29)

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 6 28 5 39 (6.36)

7. วทิยาลัยนานาชาติ 5 26 0 31 (5.06)

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 4 0 0 4 (0.65)

9. บัณฑิตวทิยาลัย 5 1 0 6 (0.98)

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 19 17 36 (5.87)

รวม 230 358 25 613

(รอ้ยละ) (37.52) (58.40) (4.08) (100.00)

สรปุข้อมูลบุคลากร (สายวิชาการ) มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ประจ าเดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

ตารางที ่1 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และต าแหน่งทางวิชาการ

หน่วยงาน รวม รอ้ยละ
ต าแหน่งทางวิชาการ

(100.00)

รอ้ยละ
ระดับการศึกษา

รวมหน่วยงาน

(100.0)



1. คณะครุศาสตร์ 11 53 1 0 0 0 65 (10.60)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 7 18 0 0 0 0 25 (4.08)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 21 139 0 1 10 1 172 (28.06)

4. คณะวทิยาการจดัการ 17 63 0 0 0 0 80 (13.05)

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 30 125 0 0 0 0 155 (25.29)

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 36 0 0 1 2 39 (6.36)

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 24 1 0 6 0 31 (5.06)

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 4 0 0 0 0 4 (0.65)

9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 0 0 0 0 6 6 (0.98)

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 36 0 0 0 0 36 (5.87)

รวม 86 462 2 1 17 9 613 (100.0)

(รอ้ยละ) (14.0) (75.4) (2.0) (1.0) (2.8) (1.5) (5.2)

ตารางที ่4 จ านวนคณาจารย์ประจ าจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1

4. คณะวทิยาการจดัการ 0

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 2

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0

9. บัณฑิตวทิยาลัย 6

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 9

ตารางที ่5 จ านวนอาจารย์ชาวต่างประเทศจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 10

4. คณะวทิยาการจดัการ 0

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 1

7. วทิยาลัยนานาชาติ 6

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0

9. บัณฑิตวทิยาลัย 0

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 17

รอ้ยละ
อาจารยช์าว

ตา่งประเทศ
รวม

พนักงาน

มหาวิทยาลัย

ประจ า

พนักงาน

มหาวิทยาลัย

สายบรหิาร

วิชาการ

คณาจารย์

ประจ า

สถานภาพ

ข้าราชการ
หน่วยงาน

พนักงาน

มหาวิทยาลัย

ชั่วคราว

ตารางที ่3 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และสถานภาพ

อาจารย์ชาวต่างประเทศ

จ านวน

จ านวน

คณาจารย์ประจ า



ตารางที ่6 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามประเภทบุคลากรและเพศ

ชาย หญงิ

1. ข้าราชการ 39 47 86

2. พนักงานมหาวทิยาลัยประจ า 188 310 498

3. พนักงานมหาวทิยาลัยสายบริหารวชิาการ 1 1 2

4. พนักงานมหาวทิยาลัยชั่วคราว 0 1 1

5. คณาจารยป์ระจ า 6 3 9

6. อาจารยช์าวต่างประเทศ 9 8 17

รวม 243 370 613

รวมประเภทบุคลากร
จ านวน



1.1 ภาควชิาการศึกษาปฐมวยั 1 4 0 0 0 5

1.2 ภาควชิาการศึกษาพิเศษ 0 0 0 0 0 0

1.3 ภาควชิาจติวทิยา 2 11 0 0 0 13

1.4 ภาควชิาเทคนิคการศึกษา 5 12 0 0 0 17

1.5 ภาควชิาพลศึกษาและนันทนาการ 1 10 0 0 0 11

1.6 ภาควชิาหลักสูตรและการสอน 2 16 0 0 0 18

11 53 0 0 0 64

 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 21 139 1 1 10 172

0

21 139 1 1 10 172

3.1 ภาควชิาการตลาด 2 5 0 0 0 7

3.2 ภาควชิาการบัญชีและการเงิน 3 9 0 0 0 12

3.3 ภาควชิาคอมพิวเตอร์ธรุกิจ 0 10 0 0 0 10

3.4 ภาควชิานิเทศศาสตร์ 4 10 0 0 0 14

3.5 ภาควชิาบริหารธรุกิจ 6 24 0 0 0 30

3.6 ภาควชิาเศรษฐศาสตร์ 2 5 0 0 0 7

17 63 0 0 0 80

4.1 ภาควชิาเทคโนโลยีและพัฒนาการเกษตร 5 14 0 0 0 19

4.2 ภาควชิาอุตสาหกรรมเกษตร 2 4 0 0 0 6

7 18 0 0 0 25

5.1 ภาควชิาชีววทิยา 3 12 0 0 0 15
5.2 ภาควชิาคณิตศาสตร์และสถิติ 2 16 0 0 0 18

5.3 ภาควชิาคหกรรมศาสตร์ 0 9 0 0 0 9

5.4 ภาควชิาคอมพิวเตอร์ 13 19 0 0 0 32

5.5 ภาควชิาเคมี 3 12 0 0 0 15

5.6 ภาควชิาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 4 22 0 0 0 26

5.7 ภาควชิาฟิสิกส์และวทิยาศาสตร์ทั่วไป 3 12 0 0 0 15

5.8 ภาควชิาวทิยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 2 7 0 0 0 9

5.9 ภาควชิาสาธารณสุขศาสตร์ 0 16 0 0 0 16

30 125 0 0 0 155

6.1 วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 31 0 2 1 34

6.2 โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ วทิยาเขตแม่ฮ่องสอน 0 5 0 0 0 5

0 36 0 2 1 39

วทิยาลัยนานาชาติ 0 24 0 0 0 24

0

0 24 0 0 0 24

0 4 0 0 0 4

0 15 - 6 4 25

86 477 1 9 15 588

ข้อมูล ณ วันที่  31 สิงหาคม 2565

งานทะเบยีนประวัติ กองบริหารงานบคุคล

โทร. 053-885330

รวมทั้งสิน้

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

2. คณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร์

3. คณะวทิยาการจดัการ

4. คณะเทคโนโลยีการเกษตร

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รวม

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน

7. วทิยาลัยนานาชาติ

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย

9. บัณฑิตวทิยาลัย

ตารางที่ 7 จ านวนบคุลากรสายวิชาการ จ าแนกตามภาควิชา

คณะ ภาควิชา รวมอาจารย์ต่างประเทศ

1. คณะครุศาสตร์

ข้าราชการ
พนักงาน

มหาวิทยาลัย
พนักงานชัว่คราว คณาจารย์ประจ า


